



Ksiądz proboszcz Stanisław Kucharski z Jażwiny otrzymał najwyższe ogólnopolskie wyróżnienie

Najlepszy wśród najlepszych

Dyplom, piękne kwiaty oraz karton pełen książek to nagrody, jakie 18 czerwca, z rąk kapituły konkursu „Proboszcz Roku” otrzymał ksiądz Stanisław Kucharski, proboszcz parafii Wniebowstąpienia Pańskiego w Jażwinie. Ksiądz Kucharski jest jednym z dwunastu laureatów tego prestiżowego, ogólnopolskiego konkursu.

Po raz pierwszy o księdzu Stanisławie Kucharskim pisaliśmy w maju, kiedy otrzymaliśmy wiadomość o tym, że ksiądz znalazł się w grupie 24 półfinałistów zgłoszonych do konkursu „Proboszcz Roku”, organizowanego przez Katolicką Agencję Informacyjną oraz Redakcję Katolicką TVP. Niespełna miesiąc później ksiądz otrzymał od kapituły konkursu list z gratulacjami zwycięstwa w II edycji konkursu oraz zaproszenie na uroczystość wręczenia nagród. Na uroczystości – która miała miejsce w Warszawie, w siedzibie Sekretariatu Episkopatu Polski – obecna była dwunastka najlepszych gospodarzy parafii w Polsce oraz towarzyszący im parafianie. Wokół laureatów roilo się od fotoreporterów, dziennikarzy i operatorów kamer telewizyjnych.

Ksiądz Stanisław przyjechał do Warszawy z kilkunastoosobową grupą parafian, towarzyszył mu także wójt gminy Łagiewniki Janusz Guzdek.

- Ksiądz Stanisław to człowiek, który żyje przede wszystkim dla innych, jest bardzo zaangażowany w swoją pracę. Cieszę się, że jego wysiłek, który wszyscy doceniamy, został nagrodzony – mówi wójt.

- Uroczystość wręczenia nagród była dla nas wszystkich ogromnym przeżyciem. Byliśmy bardzo wzruszeni i uradowani. Brawom nie było końca – opowiada Alina Kuźniecowska, parafianka.

Na powrót księdza z Warszawy, przed plebanią w Jażwinie, czekała grupa parafian, którzy chcieli na gorąco pogratulować księdzu sukcesu. W niedzielę, podczas mszy, owacje zgotowali proboszczowi wierni z wszystkich trzech parafii, które mu podlegają (pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Jażwinie, św. Bartłomieja w Uciechowie oraz Trójcy Św. w Stoszowie).

Sam laureat w przyznaniu mu tytułu „Proboszcza Roku 2004” widzi sukces nie własny, ale całej wspólnoty:

- To nie jest wyłącznie moja zasługa, lecz wszystkich parafian. Bez nich nie udało by się zrobić. To, co osiągnęliśmy, jest naszym wspólnym dziełem. tm



• Podczas uroczystości wręczenia nagród. Od lewej stoją: Tadeusz Jasiński, członek rady parafialnej; Zofia Gocko, parafianka; ksiądz Stanisław Kucharski, wójt gminy Janusz Guzdek.

Ksiądz Stanisław Kucharski jest jedynym dolnośląskim laureatem konkursu. W parafii pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Jażwinie pracuje od 21 lat. Kapituła konkursu przyznała księdzu tytuł „Proboszcz Roku 2004” przede wszystkim za zaangażowanie w życie społeczności parafialnej. Od lat ksiądz organizuje pielgrzymki (rowerowe i autokarowe) dla dzieci i młodzieży i dorosłych, spotkania z muzyką przy ognisku, przedstawienia religijne, uczestniczy z wiernymi w ezwanicach, kongresach, festiwalach. Także z myślą o potrzebach dzieci i młodzieży, ksiądz doprowadził - przy wsparciu wójta Łagiewnik Janusza Guzdeka - do przebudowy parafialnej stodoły na salę gimnastyczną, do uruchomienia w pomieszczeniach gospodarczych kawiarenki internetowej, siłowni i harcówki. Dzięki staraniom księdza powstały także nowa kaplica cmentarna i wolnostojąca dzwonnica w Uciechowie, wybudowano też dom pogrzebowy w Jażwinie. W obu wsiach zagospodarowano tereny wokółkościelne, wybrukowano ścieżki. W Jażwinie odnowiono mur i oświetlono kościół z zewnątrz. Obecnie ksiądz planuje założenie w parafialnym ogrodzie ogródka jordanowskiego dla dzieci.

W Łagiewnikach pozyskiwanie unijnych dopłat przebiega rekordowo szybko

Pierwsi w powiecie, na czele w kraju

Wysoki stopień uświadomienia rolników, skuteczne informowanie w lokalnych mediach oraz pomoc ze strony urzędników gminy i Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – wszystkie te czynniki wpłynęły na wyjątkowo dużą skuteczność rolników z gminy Łagiewniki w pozyskiwaniu dopłat z Unii Europejskiej.

Pierwotny termin przyjmowania wniosków o unijne wypłaty minąć miał 15 czerwca. Do tego czasu, do oddziału Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa w Dzierżonowie, wnioski złożyło aż 95 procent rolników z gminy Łagiewniki. Taki wynik daje im przewagę nie tylko nad rolnikami z innych miejscowości powiatu, ale także nad rolnikami w całej Polsce. Ponieważ większość rolników złożyła wnioski przed 15 czerwca, przedłużenie przez Komisję Europejską terminu do 30 czerwca nie spowodowało u rolników specjalnego wzrostu zainteresowania dopłatami.

W Urzędzie Gminy Łagiewniki przeszkolone zostały trzy osoby, które pomagały rolnikom w wypełnianiu wniosków i kompletowaniu dokumentów. Jedną z nich jest Zenon Bodziak, kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Gminy Łagiewniki:

- Mieliśmy bardzo dużo pracy. Rolnicy w większości nie wiedzieli, jak wypełniać wnioski, jakie należy zebrać dokumenty. Przeważającą część wniosków wypełnialiśmy sami od początku do końca – informuje urzędnik. - Rolnicy, którzy przychodzili do naszego biura, musieli tylko znać numer swojego gospodarstwa, numer NIP, numer pesel oraz wiedzieć, ile mają ziemi i jaka jest struktura ich zasiewów. Całą resztę formalności prak-

tycznie załatwialiśmy za nich.

O przedłużeniu terminu składania wniosków Ministerstwo Rolnictwa zwróciło się do Komisji Europejskiej już na początku czerwca. Minister argumentował prośbę potrzebą dania szansy tym rolnikom, którzy nie zdążyli z wnioskami na czas. Po dwóch tygodniach Komisja udzieliła oficjalnej zgody na przedłużenie terminu do 30 czerwca. Po upływie terminu jeszcze przez 25 dni, czyli do 25 lipca rolnicy nadal będą mogli składać wnioski o dopłaty, jednak z każdym kolejnym dniem wysokość dopłat będzie pomniejszana o jeden procent ich wartości.

Z kalkulacji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wynika, że polski rolnik średnio powinien uzyskać wraz z krajowymi dopłatami około 550 zł do każdego hektara ziemi rolnej. Ponadto na dodatkowe pieniądze mogą liczyć ci rolnicy, którzy uprawiają grunty na trudnych terenach (np. w górach lub na glebach niskiej jakości). Przypomnijmy, że wnioski o dopłaty można pobrać u sołtysa wsi, w powiatowym biurze ARiMR w Dzierżonowie (ul. Batalionów Chłopskich 19) lub na stronie internetowej www.arimr.gov.pl. Wypełnione wnioski można przesyłać pocztą na adres ARiMR w Dzierżonowie lub złożyć tam osobiście. tm

Dziś w numerze

Wyznaczono kary

Osoby podejrzane o fałszowanie dokumentów uznane za winne

str. 2

Wybrana jednogłośnie

Nowym dyrektorem szkoły podstawowej w Łagiewnikach będzie Halina Mieczko.

str. 2

Zabrzmią na nowo

Ksiądz bp Ignacy Dec poświęcił wyremontowane organy w kościele w Radzikowie.

str. 4

Do nauki i zabawy

Zakończono budowę świetlicy środowiskowej w Młynicy. Kolejne świetlice powstaną w Sokolnikach i w Stoszowie.

str. 4

SPORT

Zakończone zostały rozgrywki o mistrzostwo klasy A w okręgu wałbrzyskim.

str. 3

Inwestycje w Stoszowie

Jest wodociąg

Plan zwodociągowania całej gminy Łagiewniki został w całości zrealizowany.

Na decyzję o budowie wodociągu w Stoszowie wpłynęło kilka okoliczności. Po pierwsze - woda z lokalnego ujęcia nie była uzdatniana, po drugie - sieć była osadzona zbyt płytko, co zimą skutkowało zamarzaniem, po trzecie - często zdarzały się awarie.

- Wyposażenie w wodociąg wszystkich miejscowości było jednym z priorytetów naszej gminy. Inwestycje realizowaliśmy stopniowo, na tyle na ile pozwalały nam środki finansowe - mówi Janusz Guzdek, wójt gminy. - Podłączenie miejscowości Stoszów i Kuchary było ostatnim etapem robót. W ciągu 12 lat, czyli w okresie pełnienia przeze mnie funkcji wójta, zwodociągowaliśmy 10 wsi.

Budowa wodociągu w Stoszowie ruszyła w marcu. Koszty wstępne, związane z dostawą energii i rozprowadzeniem sieci w 80 procentach pokryła Agencja Nieruchomości Rolnych we Wrocławiu. Budowę sfinansowano z budżetu gminy. Inwestycja kosztowała około 350 tysięcy złotych, z czego 100 tysięcy zł wydano z budżetu gminy.

Osoby podejrzane o fałszowanie dokumentów uznane za winne

Wyznaczono kary

Jest już wyrok w sprawie fałszowania dokumentów przez osoby popierające organizatorów lutowego referendum w Łagiewnikach.

Rozprawa odbyła się 24 maja przed Sądem Grodzkim w Dzierżoniowie. Przed ławą sędziowską stanęły Genowefa W., Agata L. oraz Anna C. Kobiety podejrzane były o popełnienie czynów z art. 270, par. 1 k.k., czyli fałszowanie dokumentów. Sąd uznał je za winne. Wyrok dla każdej z nich jest jednakowy; winne skazane zostały na sześć miesięcy pozbawienia wolności w zawieszaniu na dwa lata. Żadna z pań nie będzie musiała pokrywać kosztów postępowania. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny.

Akt oskarżenia przeciwko Genowefie W., Agacie L. oraz Annie C. został skierowany do sądu po zakończeniu postępowania Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie. Prokuratura natomiast wszczęła postępowanie w tej sprawie na wniosek komisarza wyborczego w Wałbrzychu. Co skłoniło komisarza do złożenia wniosku do prokuratury? Powodem były nieprawidłowości, jakich komisarz dopatrywał się w działaniach osób związanych z organizacją lutowego referendum w sprawie odwołania wójta. Na liście nazwisk osób optujących za zorganizowaniem referendum komisarz dostrzegł, iż niektóre nazwiska zostały wpisane jednym charakterem pisma. Postępowanie dowiodło, że podpisy były fałszowane przez trzy osoby. Wyrok sądu nie wpływa na ważność referendum.

Decyzja prokuratora rejonowego uchylona

Będzie postępowanie

Postanowienie o umorzeniu postępowania w sprawie zniszczenia dokumentów przez byłego kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Łagiewnikach zostało uchylone. Sprawa ponownie trafiła do prokuratury, która wznowi postępowanie.

Janusz Sz. został dyscyplinarnie zwolniony z pracy w urzędzie gminy w związku z zarzutami niszczenia akt oraz przywłaszczenia opłat za znaczki skarbowe. Postępowanie przeciwko Januszowi Sz. zostało jednak przez Prokuraturę Rejonową w Dzierżoniowie umorzone w związku z niemożnością ustalenia sprawcy. Decyzja o umorzeniu zapadła 5 kwietnia, cztery dni później wójt gminy Łagiewniki Janusz Guzdek złożył zażalenie i wnioskował o dalsze postępowanie. Jak twierdził wójt, prokuratura rejonowa nie uwzględniła przedstawionych przez niego dowodów.

Prokurator okręgowy rozpatrzył zażalenie wójta i w czerwcu podjął decyzję o ponownym skierowaniu sprawy do Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie, która ma wznowić postępowanie w tej sprawie. Sąd pracy zawiesił rozprawę na czas nieokreślony, do momentu zakończenia postępowania karnego.

Przypominamy

wszystkim interesantom, że za wszelkie czynności urzędowe opłaty wnoszą się w kasie urzędu gminy, nigdy do rąk urzędnika. Wpłacający otrzymuje pokwitowanie, a najczęściej znaczek skarbowy. Rozporządzenie ministra finansów (z dn. 5 grudnia 2000) wyraźnie precyzuje, w jaki sposób powinny być kasowane znaczki skarbowe: „Znaki opłaty skarbowej kasują pracownicy organów administracji rządowej lub samorządowej, a także podmiotów określonych w art. 1 ust. 2 ustawy, którzy rozpatrują podania, dokonują czynności urzędowych, wydają zaświadczenia lub zezwolenia. Znaki opłaty skarbowej kasuje się przekreśleniem ich na krzyż, tak aby końce kresek przechodziły na papier, na którym naklejono znaki. Na każdym ze znaków wpisuje się datę skasowania, a obok znaków – sumę, na którą znaki skasowano, oraz umieszcza się podpis kasującego”.

Janusz Guzdek, wójt gminy Łagiewniki

Z programu sesji

28 czerwca, w sali narad urzędu gminy, odbyły się obrady XV Sesji Rady Gminy Łagiewniki. Podczas sesji podjęto uchwały w sprawach: uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2004 – 2008, zatwierdzenia statutu Zakładu Usług Komunalnych w Łagiewnikach, przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy, upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy Łagiewniki do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy w odniesieniu do wójta gminy Łagiewniki, zmiany uchwały nr XVII/119/96 z dnia 9 sierpnia 1996 w sprawie uchwalenia statutu gminy Łagiewniki, unieważnienia uchwały nr XIII/106/04 dot. ustalenia regulaminu obrad Rady Gminy Łagiewniki, dokonania zmiany budżetu uchwalonego w 2004r., ustalenia przebiegu dróg gminnych na obszarze gminy Łagiewniki.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki. Wydawca: FHU Format, 58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel. 71/ 3939139.

Szkoła podstawowa w Łagiewnikach ma nowego dyrektora

Wybrana jednogłośnie

Nowym dyrektorem szkoły podstawowej w Łagiewnikach będzie Halina Mieczko. Funkcję obejmie już w sierpniu.



Halina Mieczko w sierpniu zostanie powołana na stanowisko dyrektora. Kadencja trwa 5 lat.

Konkurs na dyrektora ogłoszono w związku z odejściem na emeryturę Danuty Łukianowskiej, dotychczasowego dyrektora szkoły. Do konkursu, jako jedyna, zgłosiła się Halina Mieczko, która obecnie pełni funkcję zastępcy dyrektora szkoły. Dwunastoosobowa komisja przyjęła kandydaturę dotychczasowego wicedyrektora jednogłośnie.

- Komisja wysoko oceniła kompetencje nowej pani dyrektor – informuje Janusz Guzdek, wójt gminy Łagiewniki. – Uważamy, że jako dotychczasowy zastępca dyrektora, pani Mieczko najlepiej zna problemy szkoły i wie, jak placówka funkcjonuje. Poza tym jest osobą spokojną, rozsądną, o dużej wiedzy, doświadczeniu zawodowym i odpowiednim stażu pracy. Dlatego uznaliśmy, że jest to najlepsza osoba na to stanowisko.

- W mojej pracy chciałabym położyć nacisk nie tylko na przygotowanie uczniów do dalszego etapu kształcenia, ale i na ich wszechstronny rozwój – mówi Halina Mieczko. – W mojej opinii ważna jest też wymiana doświadczeń i poglądów między nauczycielami, co zawsze podnosi jakość pracy w szkole. Chciałabym także rozwijać współpracę z wszystkimi rodzicami, nie tylko z radami rodziców. Mam zamiar też współpracować z innymi placówkami i mediami, tak by szkoła miała dobrą promocję.

Niebezpiecznie na ul. Jedności Narodowej

Chodniki jak najszybciej

Wójt gminy skierował do Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu pismo wzywające do podjęcia natychmiastowych działań związanych z likwidacją trzech przewężeń chodnika przy ulicy Jedności Narodowej w Łagiewnikach.

Pół roku wcześniej (w grudniu) obie strony, czyli Urząd Gminy Łagiewniki oraz DZDW, określili zakres robót przy Jedności Narodowej (droga 384). Zarząd dróg zobowiązał się do zlikwidowania wąskich przejść i poszerzenia chodników; urząd gminy zapewnił przygotowanie terenu, m.in. usunięcie ogrodzenia przy jednej z położonych przy drodze nieruchomości. Władze gminy szybko wywiązały się ze zobowiązania, DZDW jednak do dziś nie podjął się wykonania zadania.

- Przewężenia chodnika muszą zostać usunięte ze względu na bezpieczeństwo pieszych. Na tej ulicy zdarzył się już poważny wypadek, w wyniku którego bardzo ciężkich obrażeń doznał pieszy. Czy trzeba kolejnego tragicznego zdarzenia, by zarząd dróg pobudził do działania? Jak długo jeszcze mieszkańcy mają ryzykować swoim zdrowiem, by móc swobodnie poruszać się

w miejscach niebezpiecznych przewężeń? – zastanawia się wójt gminy Janusz Guzdek.

Ulicą Jedności Narodowej codziennie chodzą dzieci do szkół. Przewężenia chodników nie są jedynym niebezpieczeństwem, poważne zagrożenie stanowi także wzmożony ruch samochodów, które jeżdżą po drodze z dużą prędkością. Znaki drogowe ograniczające prędkość do 40 km/h oraz patroli policyjne nie przynoszą skutku.

Ruch samochodów na ul. Jedności Narodowej jest także bardzo uciążliwy dla mieszkańców budynków położonych przy tej ulicy. Samochody ciężarowe przejeżdżające po uszkodzonej nawierzchni powodują drgania ścian w ich domach. Mieszkańcy obawiają się, że drgania spowodują poważne uszkodzenia konstrukcji budynków.

Wyплаты świadczeń rodzinnych

Uwaga, nowe numery kont!

Do urzędu gminy zgłosiło się już ponad 300 osób starających się o prawo do świadczeń rodzinnych. W czerwcu urząd wypłacał zasiłki bieżące, a także świadczenia zaległe. Niektóre przelewy wróciły jednak do urzędu, gdyż interesanci podali stare numery kont bankowych.

Termin składania wniosków minął z końcem maja. Osobom, którym nie wypłacono świadczeń w maju, urząd przelewał należne pieniądze dopiero w czerwcu. Jednak wszyscy ci interesanci, którzy zgłosili się do urzędu dopiero w czerwcu, a także ci, którzy złożyli dokumenty w lipcu i później, mogą otrzymać prawo do świadczeń bez prawa do zaległych wypłat z poprzednich miesięcy.

- Wciąż jest sporo osób, które przychodzą zdezorientowane, nie wiedząc, czy i jakie świadczenia im przysługują. Wszystkim, którzy mają pytania, udzielamy informacji – mówi Stanisława Zygadlo, inspektor ds. oświaty, działalności gospodarczej, kultury, sportu i zdrowia w Urzędzie Gminy Łagiewniki.

Najwięcej problemów sprawiało interesantom skompletowanie wszystkich dokumentów oraz prawidłowe wypełnienie kwestionariuszy. Dodatkową komplikacją okazał się obowiązek podania w dokumentacji nowych, 26-cyfrowych numerów kont, które od 1 lipca obowiązują we wszystkich bankach. Choć nowe numery kont wprowadzone zostają od

początku lipca, w niektórych bankach już w czerwcu nie realizowano transakcji na kontaktach o starych numerach.

- Kilka przelewów, które zleciliśmy w czerwcu, wróciło do nas z informacją, że podano zły numer konta. Dlatego apelujemy do wszystkich osób, które jeszcze nie dostarczyły nam nowych numerów, by zrobić to jak najszybciej – przekonuje Stanisława Zygadlo.

Przypominamy, że obowiązek wypłat świadczeń rodzinnych urząd gminy przejął 1 maja, w związku z wejściem w życie nowej ustawy o świadczeniach rodzinnych. Wcześniej zasiłki wypłacały urzędy pracy, gminne ośrodki pomocy społecznej, ZUS i inne uprawnione instytucje.

Miesiące maj i czerwiec były najtrudniejszym okresem dla pracowników urzędu odpowiedzialnych za wypłatę świadczeń. Należało zbudować bazę danych, weryfikować wnioski i dokumenty, udzielać informacji. Od lipca praca przebiegać będzie już dużo łatwiej. Każdy wniosek złożony do 5. dnia każdego miesiąca, będzie rozpatrywany i realizowany do 15. dnia tego samego miesiąca.

Zakończył się rok szkolny

Z medalem na wakacje

Zakończenie roku szkolnego to czas podsumowań. Rok szkolny 2003/2004 uczniowie łagiewnickich szkół zamykają z całą kolekcją medali. Sukcesy odnosili w różnych dziedzinach edukacyjnych i sportowych. Mają się czym pochwalic zarówno uczniowie szkoły podstawowej, jak i gimnazjum.

W roku szkolnym 2003/2004 uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach wyróżnili się w konkursach: w międzygimnazjalnym konkursie kultury antycznej, w konkursie wiedzy o Unii Europejskiej, w międzygimnazjalnym konkursie matematyczno-przyrodniczym, w międzygimnazjalnym konkursie recytatorskim. Dzieci z łagiewnickiej podstawówki uzdolnione są też artystycznie – w powiatowym konkursie szpek bożonarodzeniowych zajęły I i II miejsce. Mają też na swoim koncie sukcesy sportowe; na szczeblu powiatowym m.in. w tenisie stołowym, w mini siatkówce, w sztafetowych biegach przełajowych, w mini koszykówce, w judo. Spore sukcesy odnieśli mali uczestnicy biegów na orientację we Wrocławiu.

Uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach uczestniczyli w konkursach przedmiotowych „z Dolny Ślązak Gimnazjalista”. Sześciu z nich awansowało do etapu powiatowego, w dziedzinach: biologia, wiedza o społeczeństwie, język polski, matematyka i historia. Szkoła miała też reprezentantkę w etapie wojewódzkim konkursu „Ojczyzna – polszczyzna”. W dziedzinie sportu gimnazjaliści wyróżnili się w dyscyplinach: teakwondo, judo, biegi na orientację, bieg przełajowy.



Marysia Kuriata ma 12 lat, w tym roku kończy Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Czterokrotnie zdobyła mistrzostwo Dolnego Śląska w judo (w kategorii 33 kg i 36 kg), jest laureatką międzynarodowego konkursu w Gerlitz, gdzie zdobyła I miejsce w kategorii 33 kg. Zdobyła też II miejsce w rankingu dzieci starszych za rok 2003. W II eliminacjach do Pucharu Polski Młodzików i Młodziczek w Judo otrzymała I miejsce w kategorii 36 kg.

Skąd wziął się u Ciebie pomysł, by uprawiać judo?

Kiedy miałam siedem lat i szłam do szkoły, do pierwszej klasy, mama powiedziała do mnie: „Tylko pamiętaj, żeby Cię tam nikt nie ruszył!”. Wzięłam to sobie do serca.

I nikt Cię nie rusza?

Mateusz Bek ma 14 lat, w przyszłym roku szkolnym będzie uczniem III klasy Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Jest w czołówce uczniów z najlepszą średnią ocen. Jako laureat wojewódzkiego konkursu historycznego „Łosy żołnierza i dzieje oręża polskiego” został zwolniony z humanistycznej części końcowego egzaminu gimnazjalisty. Zakwalifikował się też do powiatowego konkursu wiedzy o społeczeństwie. Uzdolniony na scenie – gra główne role w przedstawieniach z okazji 11 listopada, Dnia Kresowiaka i in.

Kim chciałbyś zostać w przyszłości?

Chciałbym studiować medycynę. Zawsze kiedy jestem w szpitalu albo u lekarza, z fascynacją obserwuję pracę ludzi w tym zawodzie.

Za co ich podziwiasz?

Za to, że pomagają innym. Każdy powinien robić w życiu coś dobrego. Pomaganie innym jest chyba najważniejszą

rzeczą w życiu. Nie, rzeczywiście nikt mi nie dokucza. **W walce zawsze zwyciężasz?**

Nie, czasem przegrywam. Najczęściej z chłopcami albo z kimś z większej kategorii wagowej.

Co czujesz, kiedy odbierasz kolejne nagrody?

Szczęście, radość z tego, że jestem najlepsza. A jak przegrywam, to od razu myślę, co zrobiłam źle, nad czym muszę jeszcze popracować.

Dużo pracujesz? Masz czas na odrabianie lekcji?

Treningi mam trzy razy w tygodniu. A lekcje odrabiam zaraz po powrocie ze szkoły. Wypracowałam już sobie dyscyplinę, by z wszystkim zdążyć.

Masz jakąś receptę na sukces?

Śluchać trenera, być wytrwałym i systematycznym. I przede wszystkim chcieć.

Odnosisz sukcesy w konkursach humanistycznych. **Wolisz przedmioty humanistyczne od ścisłych?**

Nauki ścisłe też mnie interesują. W przyszłym roku mam zamiar popracować i wziąć udział w konkursie matematycznym. Głównie jednak historia jest moją pasją. Jestem ciekaw losów świata, jego przemian. Uczę się nie tylko z książek, śledzę programy w telewizji na ten temat. Lubię też geografę.

Podróżujesz?

Tak, zwiedziłem już wiele krajów Europy. Najbardziej podobała mi się Grecja - zabytki i sztuka antyczna.

Wstąpienie Polski do UE ma dla Ciebie znaczenie?

Na razie zmiana ta nie jest wyraźnie odczuwalna, wiem jednak, że członkostwo w Unii przyniesie nam wiele dobrego. Przede wszystkim da nam szansę na lepsze wykształcenie i lepszą pracę.



Nagrody dla najlepszych uczniów

Pełne skarbonki najzdolniejszych

Co roku najzdolniejszym uczniom z łagiewnickich szkół przyznawane są pieniężne Nagrody Wójta Gminy. W tym roku wyróżnionych zostało aż 64 uczniów z czterech szkół.

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy w Łagiewnikach, uczniowie z najlepszymi wynikami w nauce otrzymują ufundowane przez władze gminy stypendia. Nagrody przyznawane są uczniom, których średnia ocen na świadectwie wynosi co najmniej 5,0 i którzy mają wzorową ocenę z zachowania. Nagradzani są także uczniowie, którzy znaleźli się wśród laureatów olimpiady przedmiotowej szczebla powiatowego lub wojewódzkiego lub konkursu organizowanego pod nadzorem merytorycznym lub kuratora oświaty. Stypendium może być przyznane uczniowi po ukończeniu pierwszego roku nauki w gimnazjum lub IV klasy w szkole podstawowej. Wysokość stypendium wynosi od 100 do

200 zł, dodatkowo nagrody w wysokości 50 i 100 zł przyznawane są za sukcesy w olimpiadach powiatowych i wojewódzkich. Jeśli w przypadku jednego ucznia uprawnienia do otrzymania stypendium zbiegają się, wówczas uczeń ten otrzymuje sumę nagród, nie więcej jednak niż 200 zł.

O przyznaniu stypendium decyduje wójt gminy, po przedstawieniu propozycji przez komisje każdej szkoły. W skład komisji wchodzi przedstawiciele: rady pedagogicznej, rady rodziców, samorządu uczniowskiego oraz przewodniczący zespołu wychowawczego, który kieruje pracami komisji. Zanim uchwała komisji trafi do wójta, zatwierdza ją dyrektor szkoły.

TEGOROCZNI STYPENDYŚCI

SP w Łagiewnikach: Czerniewski Łukasz, Koruś Magda, Kuriata Natalia, Krawczyk Szymon, Najdek Katarzyna, Wochnik Paulina, Szkarłat Anna, Tomáško Marta, Kłot Andżelika, Olenkiewicz Izabela, Dzioba Aleksandra, Milnerowicz Joanna, Kuriata Maria, Patyk Mateusz, Pauch Lidia, Ryś Oskar, Kowalewska Karolina, Twardowska Natalia, Tokarski Kamil, Banda Przemek, Łoś Justyna, Śmieszek Marta, Kucharczyk Zaneta, Ceglars Agnieszka, Wilk Andrea, Juraszek Grzegorz, Luczyński Michał, Kuca Magdalena, Kukielka Katarzyna, Ziemiański Patryk, Lib Tomasz, Wuczyńska Alicja, Szwedzki Daniel, Bosak Gabriela, Krawczyk Dagmara, Krajnik

Emilia.

Gimnazjum w Łagiewnikach: Cichoń Mateusz, Gierczak Mariusz, Kruk Aleksandra, Juraszek Elżbieta, Jaworska Katarzyna, Zimińska Monika, Wojcick Joanna, Bek Mateusz, Kociak Anna, Warchoł Natalia;

SP w Olesznej: Giblak Jadwiga, Rudnicki Mateusz, Szachniewicz Sylwia, Winiarska Alicja, Kotwicka Marta, Łaskarzewska Aleksandra, Kubicki Kamil;

SP w Jażwinie: Szerbień Marta, Brzozowska Monika, Rogowska Anna, Kolasa Katarzyna, Boczkowska Jolanta, Gierczak Anna, Kospa Katarzyna, Potajczuk Monika, Salata Edyta, Szerbień Agnieszka, Tomczyk Adrianna.

Koniec kontroli NIK-u przeprowadzonej w urzędzie gminy

Zarzuty bez pokrycia

Pracownicy Najwyższej Izby Kontroli zakończyli czynności sprawdzające w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach.

Inspektorzy NIK-u kontrolowali pracę urzędu z lat 1996 – 2003. W zdecydowanej większości nie potwierdziły się zarzucane urzędowi nieprawidłowości w jego funkcjonowaniu. Kontrolę przeprowadzono na wniosek grupy mieszkańców.

Jeden z najistotniejszych zarzutów stawianych przez grupę dotyczył rzekomo wadliwego wykonania robót budowlanych i groźba katastrofy budowlanej w

łagiewnickim gimnazjum. NIK powołała rzeczoznawców, którzy w sposób kategoryczny stwierdzili: „Elementy konstrukcyjne budynku szkolnego spełniają warunki stanu granicznego nośności i użytkowania. Budynek nie zagraża bezpieczeństwu ludzi i mienia. W procesie projektowania nie stwierdza się błędów mających wpływ na stateczność elementów konstrukcyjnych budynku szkolnego”. W najbliższym czasie wykonawca przystąpi do usunięcia drobnych rys i pęknięć w ramach gwarancji.

O zaleceniach pokontrolnych napiszemy w następnym wydaniu gazety.

SPORT

Zakończone zostały rozgrywki o mistrzostwo klasy A w okręgu wałbrzyskim. 20 czerwca na boisku w Łagiewnikach doszło do derbowego pojedynku **Zieloni Łagiewniki - Piast Jażwina**. Z tego spotkania górą wyszli gospodarze, gromiąc przyjezdnych 6:2. Po pierwszej, sennie połowie nie nie wskazywało na tak wysokie zwycięstwo. Dopiero w końcówce tej odosylnym pięknym strzałem z 25 metrów popisał się **Grzegorz FILIP Adamski**. Na drugą połowę meczu Zieloni wyszli skoncentrowani oraz zmotywowani przez trenera **Bogdana Jasnosza**. Na efekt nie trzeba było długo czekać. Po niespełna 25 min. było już 4:1. Później, zdekoncentrowani przebiegiem spotkania gospodarze dali sobie strzelić drugiego gola, co wpłynęło na przebudzenie zawodników i potwierdzenie ich przewagi w meczu oraz aspiracji do awansu. Na uwagę zasługuje również bramka **Jasia PALUCHA Paluskiewicza** strzelona przed końcowym gwizdkiem. Po spotkaniu wszyscy zawodnicy, wraz z grupą juniorów, zakończyli sezon wspólną imprezą, ufundowaną przez BackPol oraz ZAMEH.

Zakończył sezon 2003/2004 pozostał niedosyt, awans był bowiem w zasięgu ręki. Dla wielu jednak nasz klub i tak osiągnął dużo; żądna drużyna grająca na tym poziomie rozgrywek nie ma przecież zawodników z jednej miejscowości, poza tym udało się wprowadzić trenerem młodych utalentowanych zawodników, którzy niejako przechylali szalę zwycięstwa. Jeżeli klub nie zmieni polityki kadrowej, to wkrótce tacy zawodnicy jak **Marcin Longier, Patryk Jasnoz, Grzegorz Błądek, Maciek Zakopiec czy Andrzej Gawlik, Bartek Bodziak** poprowadzą Zielonych do wielu zwycięstw. Podsumowując sezon, gratulujemy trenerom: **Henrykowi Lechowi** oraz **Bogdanowi Jasnoszowi** (który zastąpił H. Lecha w końcówce sezonu). Dziękujemy działaczom za pomoc organizacyjną, sponsorom oraz wszystkim wspierającym Zielonych, szczególnie firmom: BackPol, ZAMEH, EKOBIS Stacja Paliw oraz ZUK i Urzędowi Gminy Łagiewniki za duży wkład w pozycję tego klubu. Mamy nadzieję, że ich wsparcie w przyszłości pomoże drużynie w dalszym rozwoju. Nie można oprzeć się, by zadać pytanie: Co dalej, Zieloni?

Jackek Szkarłat, członek zarządu Klubu Zieloni Łagiewniki

Co? Gdzie? Kiedy?

30 CZERWCA

O 10.00 w sali GOK-u w Łagiewnikach odbędzie się uroczystość wręczenia Nagród Wójta Gminy najzdolniejszym uczniom.

3 – 4 LIPCA

Uroczystości odpustowe w Stoszowie.

OD 27 CZERWCA

W GOK-u w Łagiewnikach trwa wystawa prac plastycznych amatorów z gminy.

25 LIPCA

O 15.00 na boisku sportowym w Jażwinie rozpocznie się Spotkanie u Proboszcza Roku 2004.

Uroczystości odpustowe w Przystroiniu

Letnie rozgrywki między zakładami

Nie tylko puchary

Już po raz drugi odbył się w Łagiewnikach Międzyzakładowy Piknik Rodzinny. Pracownicy łagiewnickich firm wraz z rodzinami bawili się do białego rana.

Pierwsza impreza rozrywkowa dla pracowników przedsiębiorstw z gminy Łagiewniki wraz z rodzinami odbyła się rok temu. Zabawa była tak udana, a wspomnienia tak miłe, że organizatorzy zdecydowali się urządzić imprezę także w tym roku, 12 czerwca. W zabawie wzięli udział pracow-

nicy Urzędu Gminy Łagiewniki, Zakładu Usług Komunalnych ZAMEH-u, BackPol-u, Kamskalu, PAT-BET-u i firmy Well. Koszt imprezy pokryto z funduszy społecznych firm.

Podczas spotkania rozegrano turniej piłkarski, młodzież próbowała swoich sił w różnych rozgrywkach sportowych i konkursach. Przygotowano także sporo atrakcji dla dzieci, były ciepłe dania, chłodzące napoje i dużo muzyki. W imprezie wzięło udział ponad 1000 osób. Zabawa trwała do wczesnego rana.



• Stanisław Jurcewicz, radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, wręcza nagrodę za zajęcie IV miejsca w turnieju piłkarskim dla ekipy firmy BackPol. Z prawej strony wójt gminy Janusz Guzdek.



• Najlepszą drużyną w turnieju piłkarskim okazała się załoga firmy ZAMEH z Łagiewnik. Franciszek Januszkiewicz, prezes przedsiębiorstwa, odbiera nagrodę za zdobycie I miejsca z rąk Stanisława Jurcewicza.



• Pracownicy łagiewnickich firm przychodzili na piknik z rodzinami w komplecie. Na zdjęciu Irmina i Janusz Gościńiewiczowie.



• Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Guzdek z ekipą zawodników PAT-BET-u

Wyremontowano organy w kościele w Radzikowie

Zabrzmią na nowo

Ordynariusz świdnicki bp Ignacy Dec poświęcił w sobotę, 26 czerwca, wyremontowane po wielu latach organy w kościele parafialnym w Radzikowie.

Organy pochodzące z końca XIX wieku są jednym z najcenniejszych elementów wyposażenia kościoła parafialnego pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Radzikowie. Od wielu lat instrument był jednak nieczynny, podczas nabożeństw używano elektronicznego instrumentu klawiszowego. Organy były bardzo zniszczone, brakowało w nich wielu elementów. Już poprzedni proboszcz ks. Kazimierz Gniot miał zamiar oddać instrument do renowacji, nie udało mu się jednak zdobyć środków na ten cel.

Remont instrumentu stał się możliwy dopiero w tym roku, kiedy sprawą zajął się obecny proboszcz parafii ksiądz Bolesław Stanisławiszyn. Decyzja o rozpoczęciu prac zapadła dzięki zaangażowaniu księdza oraz wsparciu finansowemu wójta gminy Łagiewniki, który co roku przeznacza część gminnego budżetu na renowację i remonty obiektów zabytkowych. Organy w kościele w Radzikowie były jednym z obiektów objętych pomocą w tym roku (oprócz kościołów w Łagiewnikach, w Olesznej oraz w Ratajnie).

W ramach prac przeprowadzono gruntowny remont instrumentu, wymieniono około 50 piszczałek, wiatrownicę instrumentu wyposażono w cicho pracujący silnik.

Uroczyste poświęcenie, które zbiegło się z uroczystościami odpustowymi, zgromadziło tłum parafian. Nabożeństwo z udziałem księdza biskupa uświetnił koncert jednego z najbardziej utalentowanych organistów polskich Piotra Rojka.



• Tak wyglądają organy po remoncie - mówi ksiądz Bolesław Stanisławiszyn.

Nowa świetlica w Młynicy

Do nauki i zabawy

Zakończono budowę świetlicy środowiskowej w Młynicy. Kolejne świetlice powstaną w Sokolnikach i w Stoszowie.

Świetlice środowiskowe wybudowano już we wszystkich miejscowościach gminy Łagiewniki, prócz Stoszowa i Sokolnik. Jeszcze do niedawna nie mieli się gdzie spotykać także mieszkańcy Młynicy. Jednak już 3 lipca uroczystość zostanie tam otwarta nowo wybudowana świetlica.

Teraz zarówno dzieci, młodzież, jak i dorośli będą mogli spotykać się przed sklepem - mówi Janusz Guzdek, wójt gminy. - Jednocześnie będą kontynuowane prace przy budowie świetlicy w Sokolnikach, gdzie już wylane są fundamenty. W 2006 roku rozpoczyna się też prace w Stoszowie. Świetlica w Młynicy powstawała w szybkim tempie.

Budowa trwała 3 miesiące, prace rozpoczęto w kwietniu, zakończono w czerwcu. Projekty realizowane są oszczędnie, tak by koszty utrzymania pomieszczeń nie były zbyt wysokie. W świetlicach nie zainstalowano więc kosztownego w eksploatacji ogrzewania elektrycznego, lecz ogrzewanie tańsze, kominkowe. Powierzchnia zabudowy w Młynicy wynosi 137 m², z czego powierzchnia użytkowa zajmuje 109,7 m². W budynku wydzielono pomieszczenie wielofunkcyjne (70 m²), kuchnię ze zmywalniami, magazyn oraz pomieszczenia socjalne. Budowa świetlicy w Stoszowie zrealizowana zostanie według tego samego projektu. Koszt inwestycji w Młynicy zamknie się w kwocie ok. 190 tysięcy złotych.

ogłoszenie

Chcesz się budować? Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:



Szczegóły w
Urzędzie Gminy
Łagiewniki, ul. Jedności
Narodowej 21, pok.
30, tel. 39 39 328

ORLEN

C
M
K